
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 
Ufficio Tasse e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 817  

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 68 del 29 marzo 2012 recante: “Revisione della normativa di principio in materia 

di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della 
delega prevista dall’articolo 5, comma 1, lettera a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti dal comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO  il “Regolamento per il diritto allo studio” emanato con D.R. n. 206 del 31.05.2016; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 25.05.2018 con la quale si è provveduto ad approvare per l’A.A. 

2017/18, i bandi di concorso per l’attribuzione di n. 45 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai 
Corsi di Laurea triennale, n. 30 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale 
e n. 5 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico;  

VISTO il D.R. n. 317 del 06.06.2018 con il quale è stato bandito il concorso per l’attribuzione di complessive                     
n. 45 borse di studio per studenti laureandi iscritti ai Corsi di Laurea del Politecnico di Bari; 

VISTA la graduatoria provvisoria del 22.11.2018;   
VALUTATE le istanze di revisione; 

DECRETA 

 
Articolo 1 - Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 45 borse di studio per studenti laureandi 
iscritti ai Corsi di Laurea del Politecnico di Bari, indetto con D.R. n. 317/2018. 
 
Articolo 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie di merito degli idonei del concorso indicato nell’articolo 1: 
N.  3 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Edile  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 566195 VOLPE Stellaadriana 38,33 Vincitore 

2 565601 COLETTA Rita 37,02 Vincitore 

3 566358 D'ALESSANDRO  Giulia 36,58 Vincitore 

4 565945 SANTORO Giovanni 36,42 Idoneo 

5 566026 SILLA Michela 35,31 Idoneo 

6 565866 ANTICO Claudio 33,8 Idoneo 

 
N.  5 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Civile e Ambientale  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 565556 PERRUCCI Lucia 30,96 Vincitore 

2 564086 SCICUTELLA Sabino 28,77 Vincitore 

3 564232 DI GEMMA Giuseppe 26,56 Vincitore 



N.  4 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Elettronica e delle Telecomunicazioni  
Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 565566 FRANCO Rossella 39,13 Vincitore 

2 566071 NOVIELLO Michele 38,09 Vincitore 

3 565735 SASSANELLI Dalila 37,06 Vincitore 

4 565978 DITONNO Dalila 35,26 Vincitore 

5 566155 LAMORGESE Nicole 33,05 Idoneo 

6 566298 PICCOLO Angela Giulia 32,25 Idoneo 

 
N.  4 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Elettrica  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 565552 CELLIE Francesco 33,25 Vincitore 

2 563919 LOFRUMENTO Valerio Maria 23,40 Vincitore 

 
N.  6 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Informatica e dell’Automazione  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 565494 VISTA Francesco 34,96 Vincitore 

2 566056 MILIONE Domenico Antonio 34,24 Vincitore 

3 565512 TRESCA Giulia 32,91 Vincitore 

4 565982 DI MAURO Matteo 29,41 Vincitore 

5 563230 BOZZA Augusto 24,17 Vincitore 

6 564183 DE SIMONE Katia 23,00 Vincitore 

 
N.  6 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Gestionale  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 566368 GIANNUZZI Valeria 40,94 Vincitore 

2 566202 LIBRATO Giulia 37,61 Vincitore 

3 565785 MANCUSO Ilaria 35,45 Vincitore 

4 565641 GRANIERI Maria 34,84 Vincitore 

5 565665 CAMPANALE Mara 33,96 Vincitore 

6 565664 CAIATI Porziana 32,69 Vincitore 

7 565539 MASELLI Riccardo 31,34 Idoneo 

8 566446 ARDITO Vincenzo 30,3 Idoneo 

9 564218 DEPALO Miriam 22,18 Idoneo 

 
 



N.  10 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Meccanica  
Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 565657 GIANNOTTA Alessandro 40,77 Vincitore 

2 565910 ROTUNNO Rosanna 38,94 Vincitore 

3 565870 SCAMARCIO Vincenzo 38,42 Vincitore 

4 566061 ACHILLE Valerio 37,02 Vincitore 

5 565916 LUISO Michele 36,66 Vincitore 

6 565854 ANTONICELLI Mattia 36,07 Vincitore 

7 564118 DESTEFANO Christian 35,71 Vincitore 

8 565858 CASTRIOTTA Alessandro Luigi 34,83 Vincitore 

9 565873 ANTONELLI Leonardo 33,52 Vincitore 

10 565979 GRASSO Francesco 32,89 Vincitore 

11 566248 D'ALESSIO Giuseppe 32,7 Idoneo 

12 563638 DI CIOMMO Luca 32,06 Idoneo 

13 566088 FILANNINO Domenico 31,97 Idoneo 

14 565647 DE NICOLO' Eustachio 31,17 Idoneo 

15 566181 CIPOLLINO Angelo 30,04 Idoneo 

16 563887 LAERA Gianluca 29,77 Idoneo 

17 563273 FONTANA Agostino 23,00 Idoneo 

18 563429 SPORTELLI Alessandro 22,81 Idoneo 

 
N.  3 borse di studio Corso di Laurea in Disegno Industriale  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 565761 NAPOLETANO Umberto 33,61 Vincitore 

 
N.  3 borse di studio Corso di Laurea Ingegneria Dei Sistemi Aerospaziali  

Matricola Cognome Nome Punteggio Esito 

1 566160 CONTE Ruben 34,41 Vincitore 

2 566714 DE NICHILO Andrea 34,41 Vincitore 

3 566454 MOTOLESE Alessio Gaetano 31,3 Vincitore 

4 565798 CUSMANO Samantha 29,93 Idoneo 

 
Articolo 3 - In ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 7 del bando di concorso “Modalità di erogazione della 
borsa”, tutte le borse residue non assegnate sono attribuite ai candidati collocati in posizione utile nella graduatoria 
generale di merito degli idonei di tutti i corsi di laurea allegata al presente decreto (All.to A) e di cui fa parte 
integrante. Agli stessi verrà data comunicazione della vincita della borsa di studio per posta elettronica. 
 



Articolo 4 – L’erogazione della borsa di studio, dell’importo di € 600,00 al lordo degli oneri a carico ente e 

percipiente, è subordinata all’immatricolazione ad uno dei corsi di Laurea magistrale del Politecnico di Bari e sarà 

corrisposta in un'unica soluzione previa presentazione all’Ufficio Tasse e Diritto allo Studio della dichiarazione di 

accettazione alla borsa di studio utilizzando l’apposito modulo scaricabile dal sito web al link didattica e 

studenti/borse di studio. 

I vincitori dovranno produrre la dichiarazione di accettazione della borsa di studio entro sette giorni dalla data di 
pubblicazione del presente decreto. 
 
Articolo 5-  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web www.albopretorio.poliba.it e sul sito del Politecnico di 
Bari all’indirizzo: www.poliba.it/didatticaestudenti/borse di studio. 
 
Bari, 17.12.2018 
 
   

     IL RETTORE 
        F.to   Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.albopretorio.poliba.it/
http://www.poliba.it/didattica

